2023年１０月２４日

「〈あきぎん〉ＳＤＧｓ応援私募債」寄贈式を開催

～株式会社松岡組様より北秋田市立阿仁合保育園様へ三輪車一式を寄贈～

株式会社秋田銀行（頭取 新谷 明弘）は、株式会社松岡組様（代表取締役 松岡 大祐）が発行する

「〈あきぎん〉ＳＤＧｓ応援私募債」を受託し、発行手数料の一部を用いて、北秋田市立阿仁合保育園

様へ三輪車一式を寄贈しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

寄贈品は、株式会社松岡組様の意向により、園児の健やかな成長を支援するために選定されました。

記

【寄贈式概要】

開催日 2023年１０月１６日（月）

会 場 北秋田市立阿仁合保育園

寄贈品 ターボ三輪車、三輪スクーターおよびスクーターパーク

出席者

北秋田市立阿仁合保育園             園長  鈴木 千佳子 様

株式会社松岡組              代表取締役 松岡 大祐 様

株式会社秋田銀行鷹巣支店兼阿仁合支店    支店長 長門 良幸

（以 上）

ＳＤＧｓ（Sustainable Development Goals）

2015年に国連で採択された持続可能な開発目標であり、

2030 年までに解決すべき世界的優先課題 17 目標と目標

を達成するための 169 のターゲットが示されています。